



MINISTERSTVO VNITRA
odbor azylové a migrační politiky
Nad Štolou 3
Praha 7
170 34

Č. j. MV-103303-2/OAM-2019

Praha 23. července 2019
Počet listů: 2

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

K žádosti o poskytnutí informací ze dne 8. 7. 2019 Vám k bodům 1-5 předmětné žádosti sdělujeme následující:

- 1) v zařízení pro zajištění cizinců Bělá – Jezová (dále jen ZZC Bělá) bylo za rok 2018 a prvních šest měsíců roku 2019 umístěno celkem 159 osob, které byly členy rodiny; jde o počty včetně rodin bezdětných
- 2) v ZZC Bělá bylo za rok 2018 a prvních šest měsíců roku 2019 umístěno celkem 31 dětí ve věku 0-14 let spolu se svými dospělými příbuznými
- 3) v ZZC Bělá bylo za rok 2018 a prvních šest měsíců roku 2019 umístěno celkem 7 nezletilých osob ve věku 15-17 let spolu se svými dospělými příbuznými
- 4) v ZZC Bělá bylo za rok 2018 a prvních šest měsíců roku 2019 zajištěno/umístěno (viz poskytnutí informací pod bodem 3)) celkem 7 nezletilých osob ve věku 15-17 let spolu se svými dospělými příbuznými
- 5) v ZZC Bělá byly za rok 2018 a prvních šest měsíců roku 2019 umístěny celkem 2 nezletilé osoby bez doprovodu

V souvislosti s dotazem učiněným pod bodem 6) ve znění: „*Kolika rodinám byla uložena mírnější opatření v souladu s § 123 b) zákona o pobytu cizinců na území ČR za rok 2018 a za prvních šest měsíců roku 2019*“ sdělujeme, že Ministerstvo vnitra k němu nedisponuje relevantními informacemi. V tomto kontextu Vám doporučujeme obrátit se na Policii ČR.

Mgr. Pavla Novotná
ředitelka odboru